
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 7 имени святителя Питирима, епископа Тамбовского» 

(МАОУ «Гимназия № 7 им. св. Питирима, епископа Тамбовского») 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 г.                                                                                       № 360-ОД 

г. Тамбов 

 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур на 2024-2025 

учебный год 

 

В соответствии с письмом Министерства Просвещения России №СК-228/03 

от 06 августа 2021 года, письмами Рособрнадзора от 06.08.2021 №№ СК-228/03, 

01.169/08-01 о рекомендациях для системы общего образования по основным 

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях, в целях получения объективной информации о 

результатах качества обучения и на основании решения педагогического совета от 

30.08.2024 г. №1 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебный 

год в МАОУ «Гимназия №7 имени святителя Питирима, епископа Тамбовского» 

согласно приложению.  

2. Учителю информатики Ф.А. Мазуренко разместить график проведения 

оценочных процедур на сайте МАОУ «Гимназия №7 имени святителя Питирима, 

епископа Тамбовского» в разделе «Независимая оценка качества подготовки 

обучающихся» в виде электронного документа в срок до 14.09.2024 г. 

3.Считать сроками проведения промежуточной (зачетной) аттестации для 

учащихся 5-8 классов в 2025 году сроки проведения всероссийских проверочных 

работ в 5-8 классах в марте-апреле 2025 года. Считать результаты ВПР в 5-8 классах 

результатами промежуточной (зачетной) аттестации. 

4.Учителям-предметникам руководствоваться графиком проведения 

оценочных процедур при планировании урочной деятельности.  

5.График может быть изменен при наличии изменений, вызванных: 

−эпидемиологической ситуацией;  

−участием гимназии в проведении национальных или международных 

исследований качества в соответствии с Приказом, если такое участие согласовано 

после публикации графика оценочных процедур;  

−другими объективными причинами.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                  В.Н. Епифанова 

 

Исп. Н.В. Полянская 



Приложение  

к приказу по МАОУ «Гимназия №7  

имени святителя Питирима,  

епископа Тамбовского 

№ 360-ОД от 30.08.2024 г. 

 

График проведения оценочных процедур на 2024-2025 учебный год 

 

Вид контроля класс Предмет, форма проведения Сроки 

проведения 

Ответственные 

Стартовый контроль 2-4 

классы 

Русский язык (диктант), 

Математика (контрольная 

работа) 

3-4 недели 

сентября 

Полетова О.Н., 

замдиректора 

Стартовый контроль 5 класс Русский язык (диктант), 

Математика (контрольная 

работа) 

3-4 недели 

сентября 

Полянская Н.В., 

замдиректора 

Стартовый контроль 10 класс Русский язык (диктант), 

Математика (контрольная 

работа) 

3-4 недели 

сентября 

Полянская Н.В., 

замдиректора 

Диагностическая 

работа по 

функциональной 

грамотности 

8 классы  Математическая грамотность 4 неделя 

октября 

Ракитина Т.Р., 

методист 

Тематический 

контроль 

2 класс Математика октябрь Полетова О.Н., 

замдиректора 

Тематический 

контроль 

3 класс Русский язык октябрь Полетова О.Н., 

замдиректора 

Диагностическая 

работа по 

функциональной 

грамотности 

9 классы  Математическая грамотность 4 неделя 

октября – 

1 неделя 

ноября 

Ракитина Т.Р., 

методист 

Диагностическая 

работа по 

функциональной 

грамотности 

8 классы  Креативная грамотность 2 неделя 

ноября 

Ракитина Т.Р., 

методист 

Диагностическая 

работа по 

функциональной 

грамотности 

9 классы  Креативная грамотность 3 неделя 

ноября 

Ракитина Т.Р., 

методист 

Пробное сочинение  11 класс Русский язык 4 неделя 

ноября 

Белякова Н.М., 

замдиректора 

Диагностическая 

работа по 

функциональной 

грамотности 

7 классы Креативная грамотность 5 неделя 

ноября 

Ракитина Т.Р., 

методист 

Тематический 

контроль 

1 класс Обучение грамоте декабрь Полетова О.Н., 

замдиректора 

Тематический 

контроль 

2 класс Окружающий мир декабрь Полетова О.Н., 

замдиректора 



Итоговый контроль 

за 1 полугодие 

2-4 

классы 

Русский язык (диктант), 

Математика (контрольная 

работа) 

декабрь Полетова О.Н., 

замдиректора 

Тематический 

контроль 

3-4 

классы 

Окружающий мир январь Полетова О.Н., 

замдиректора 

Контрольная работа 

по материалам ОГЭ 

9 классы Русский язык 2 неделя 

февраля 

Белякова Н.М., 

замдиректора 

Тематический 

контроль 

2 класс Русский язык март Полетова О.Н., 

замдиректора 

Всероссийская 

проверочная работа 

11 

классы 

Английский язык 

Французский язык 

март Ракитина Т.Р., 

местодист 

Тематический 

контроль 

3 класс Математика март Полетова О.Н., 

замдиректора 

Тематический 

контроль 

4 класс Русский язык март Полетова О.Н., 

замдиректора 

Всероссийская 

проверочная работа 

4 классы Математика 

Русский язык 

Окружающий мир 

апрель Полетова О.Н., 

замдиректора 

Всероссийская 

проверочная работа 

5 классы Математика 

Русский язык 

Биология 

История 

Март-апрель Ракитина Т.Р., 

методист 

Всероссийская 

проверочная работа 

6 классы Математика 

Русский язык 

Общественно-научный предмет 

(по выбору) 

Естественно-научный предмет 

(по выбору) 

Март-апрель Ракитина Т.Р., 

методист 

Всероссийская 

проверочная работа 

7 классы Русский язык 

Математика 

Французский (английский) язык 

Общественно-научный предмет 

(по выбору) 

Естественно-научный предмет 

(по выбору) 

Март-апрель Ракитина Т.Р., 

методист 

Всероссийская 

проверочная работа 

8 классы Математика 

Русский язык 

Общественно-научный предмет 

(по выбору) 

Естественно-научный предмет 

(по выбору) 

Март-апрель Ракитина Т.Р., 

методист 

Всероссийская 

проверочная работа 

4 классы Математика 

Русский язык 

Окружающий мир 

      апрель Полетова О.Н., 

замдиректора 

Тематический 

контроль 

1 класс Математика апрель Полетова О.Н., 

замдиректора 

Итоговый контроль 

за 2024-2025 год 

1 класс Русский язык (диктант), 

Математика (контрольная 

работа) 

апрель Полетова О.Н., 

замдиректора 



Итоговый контроль 

за 2 полугодие 

2-3 

классы 

Русский язык (диктант), 

Математика (контрольная 

работа) 

апрель Полетова О.Н., 

замдиректора 

Тематический 

контроль 

4 класс Математика май Полетова О.Н., 

замдиректора 

 


		2024-09-23T10:24:27+0300
	Епифанова В.Н.




